
Postadresse: Varde Kommune, Bytoften 2, 6800 Varde

Grundejerforeninger i Blåvand

Referat fra møde om affaldssystemet i Blåvand

Mandag den 5. november 2012 blev der afholdt møde hos Varde Kommune i 
Administrationsbygningen Bytoften 2, Varde, om affaldssystemet i Blåvand i 
forlængelse af, at Varde Byråd har godkendt en affaldsplan for Varde Kommune.

Følgende deltog ved mødet:

Fra Blåvand-Ho Handelstands- og Erhvervsforening: Bjarne Nørgaard Knudsen.

Fra Grundejerforeningen Blåvand Nord: Ib Larsen og Niels Daniel Sørensen

Fra Grundejerforeningen Blåvand Vest: Poul Erik Hansen

Fra Blåvand Grundejerforening: Peter Jepsen og Per Diemer.

Fra Varde Forsyning A/S: Direktør Michael Brandt og Affaldschef Svend Clausen.

Fra Varde Kommune: Direktør for Plan, Kultur ug Teknik Bent Peter Larsen, Chef 
for Teknik og Miljø Niels Gregersen og Teamleder Miljø Poul Sig Vadsholt.

REFERAT

Bent Peter Larsen bød velkommen til dagens møde om affaldssystemet i Blåvand. 
Mødet er ønsket i forlængelse af, at Byrådet har godkendt en affaldsplan for Varde 
Kommune, som indfører en række forandringer, der også berører Blåvand. Varde 
Kommune ønsker at høre grundejerforeningernes synspunkter.

Poul Sig Vadsholt redegjorde kort for affaldsplanen tilblivelse og den 
godkendelsesproces, som kommunen har gennemført med høring og offentligt 
møde. Svend Clausen redegjorde nærmere for de enkelte initiativer med etablering 
af supermiljøstationer, miljøstationer og model for håndtering af grenaffald, som 
affaldsplanen har skitseret, men som der skal findes en endelig form for. 
Supermiljøstationerne giver mulighed for en bedre sortering og kan bruges ved de 
fleste besøg.  
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I forhold til grenaffald fandt Svend, at det vil være fint, hvis man kan løse det lokalt. Der er peget på 
2 løsninger. En containerløsning, hvor der bestilles en container hos Varde Forsyning A/S, når 
grenaffald skal fjernes. En lokal grenplads, hvor kommunen flytter det fra et par gange om året, 
eller fliser det på stedet. Vi skal finde ud af, hvordan ordning skal være, og hvordan funktionen skal 
være. Det har været en meget stor udfordring at finde egnede arealer. 

Ib fandt, at man i Blåvandshuk er glade for det, man har i dag. Med nye forslag skal grundejerne til 
at køre mere. Hvis alle skal derned en gang om ugen eller hver anden, så er det 500, der skal køre til 
andet sted.

Man vil gerne, at arealerne bruges til det samme, men at man måske kan have en anden bemanding 
med hver anden dag eller en dag om ugen. Man vil gerne have lokal løsning. Forslag om placering 
ved minigolfbanen og så med en rundkørsel. Også på anden side af minigolfbanen, hvor man så 
også kan have sommerhusudlejning, selvom vist ikke alle helt er med på den idé.

Når der etableres en Supermiljøstation bliver antallet af besøgende mindre, men en 
Supermiljøstation kan tage 12 forskellige fraktioner, så det vil være langt de fleste køreture, der kan 
klares hertil. 

Ib redegjorde for, at borgerne på Supermiljøstationerne ikke kan komme af med de store ting. 
Storskrald og byggeaffald skal til et andet sted. Når man skal køre til Oksbøl, er der tale om en 
strækning på 17 km. Problem med kørsel ikke mindst i forhold til de mange turister.

Svend oplyste, at en optælling har vist, at 75-80 procent er bagagerumskunder, der kan bruge 
Supermiljøstationen.

Grundejerne redegjorde for, at have og især grenaffaldet er det store problem. De finder, at det er 
kommunens problem at finde en anden løsning for grenaffaldet. De anser den godkendte ændring 
for at være en væsentlig forringelse. En grundejer fandt, at Oksbøl har åben på nogle tåbelige tider.

Pladsen til grenaffald er lånt af militæret. Det har vist sig, at der ikke kun er leveret grenaffald, så 
det er ikke en brugbar løsning. Man har vurderet behovet for bemanding.  

En grundejer fandt det mere besværligt, at affald på Supermiljøstation skal stoppes ind i en 
container, der kun har et lille hul til det. Der er mange der bruger det til pap og andet, da der er 
mange flere forretninger i Blåvand.

Svend redegjorde for, at erhverv ikke betaler for at bruge Supermiljøstationer. Det er et tilbud, som 
de private kan vælge. Der kommer mere haveaffald til Oksbøl end til Blåvandshuk.

Sommerhusejere betaler en stor afgift til affaldssystemet, og de finder, at kommunen må kunne lave 
noget andet for den samme pris. Det er en utrolig forringelse i forhold til nuværende system.

Bent Peter fandt, at kommunen har udmeldt at der kan blive afhentning et par gange om året, men at 
der nok kan findes en løsning med flere gange.

Grundejerforeningerne fandt, at det virker helt skævt, da de i dag ikke betaler for grenaffaldet, 
hvilket man skal i fremtiden.

Peter fandt, at man skal se bort fra forslag med en container. Det kan alle allerede gøre i dag. Behov 
i forårssæsonen og så i efterårssæsonen. Det kan laves med stort opslag. Skal være på vagt overfor 
det, der ligger og flyder.
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Borgerforeningerne vil gerne have et mere konkret forslag fra kommunen, som der kan tages stilling 
til. Foreningernes medlemmer vil noget andet, og det er Blåvand, der kommer til at betale prisen.

Bent Peter fandt at flest mulige skal have let adgang til anlægget, så det fordrer en god placering.

Mange arealer ude i området er fredet, hvilket gør det meget svært. Den nuværende er udlagt til 
anden benyttelse, så den er der ikke perspektiver i.

Ordningen skal være i gang pr. 1. januar, men den vil først blive aktiveret, når der er etableret en 
Supermiljøstation.

Michael Brandt redegjorde for, at det er meget svært at finde plads, da meget er fredet i området. 
Varde Forsyning lægger sig ikke fast på et antal, det må ske på baggrund af en dialog. 
Grundejerforeningerne blev bedt om at komme med oplæg til mulige placeringer. Man kan aflevere 
det som op til Skt. Hans. Lad os se om ikke Spupermiljøstationen virker.

Forståelse for placeringen, så i har vel vidst som kommune at der skal findes en løsning. Vi synes, 
at man skyder aben over mod foreningen.

Pladsen ved skoven er lidt skæv. Varde Forsyning har arbejdet med at købe arealet fra Forsvaret, 
men det har ikke været muligt. Blåvandshuk har haft store problemer med det affald, man har 
modtaget fra grenpladsen.

BPL bliver ikke lukke t før supermiljøstation. Vil gerne have en grenplads, hvis et areal kan findes. 
Svend har ingen areal, og ingen grundejere ønsker det tæt på.

Grenplads i Vejers blev også lukket. Naturstyrelsen har arealer, der kan bruges til det, men 
problemet er, at der også har været andet affald.  Genbrugspladser er netop bemandede for at sikre, 
at der ikke sker sammenblanding af affaldet.

En grundejer fandt, at hvis kommunens løsning er greneafhentning 2-4 gange om året, så er det en 
dårlig løsning. Det kan også være et problem for dem der bor langt væk. En fandt, at 4 gange om 
året er for lidt.

Kommunen fandt, at det vel er et spørgsmål om at finde de rigtige perioder, som passer bedst med 
de fleste.

Bent Peter afsluttede mødet med at oplyse om, at der vil blive givet en opdatering i løbet af 1 
måned.


